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Inwestycje! Co nas
czeka w 2024 roku

W sierpniu tego roku złożyliśmy kolejne wnioski o dofinansowanie inwesty-
cji planowanych do wykonania na terenie Gminy Trzebielino. Ich łączna
wartość przekracza 12 milionów złotych. Są to nie tylko inwestycje w infra-
strukturę techniczną, np. drogi, oświetlenie, wodociągi, ale także rozbudo-
wa terenów sportowo-rekreacyjnych. 

(więcej na str. 2).

III Gala Niepodległości

Pieśnią i wierszem
10 listopada odbyła się trzecia już Gala Niepodległości w sali widowiskowej 
biblioteki. Tradycyjnie był to konkurs recytatorski oraz przegląd pieśni patriotycz-
nej. Frekwencja oraz umiejętności i przygotowanie młodych artystów zachwycały
publiczność i komisje konkursowe. 

Konkurs recytatorski oceniały: Graży-
na Bodnar, Iwona Szczęsna i Barbara
Bilińska, natomiast przegląd pieśni
patriotycznej: Marta Sikora-Powarzyń-
ska, Sandra Kamińska, Tomasz Cze-
chowski. 

Dodatkowo również wójt przyznał
dwie nagrody grand prix dla najlepszych
uczestników Gali. 

Konkurs recytatorski
Kategoria przedszkola i klasy „0”: 

I miejsce – Miłosz Łukasiewicz, II miejsce
– Krystian Cuper, III miejsce – Nadia
Żytna.

Kategoria kl. I-III: I miejsce – Milena
Beger i Bartosz Kałucki. 

Kategoria kl. IV-VI: I miejsce 
– Nadia Swędrowska, II miejsce – Szcze-

pan Wrona, III miejsce – Dominik
Paszek.

Kategoria kl. VII-VIII: I miejsce –
Aleksander Bławat, II miejsce – Alicja
Kos, III miejsce – Bartosz Bereza.

Grand Prix – Nadia Swędrowska 

Przegląd pieśni patriotycznej 
Kategoria przedszkola i klasy „0”: 

I miejsce – „Malinki”, II miejsce – oddział
przedszkolny w Starkowie.

Kategoria kl. I-III: I miejsce – Dona-
tan Włoskowicz, II miejsce – Wiktor
Sokal.

Kategoria kl. IV-VI: I miejsce – Emilia
Kos, II miejsce – Maciej Piekarski, 
III miejsce – Lena Klimczyk, Wiktoria
Kośla, Milena Bruska, Emilia Kos, Kami-
la Stenka.

Kategoria kl. VII-VIII: I miejsce 
– Alicja Kos, II miejsce – Natan Jedlecki,
Michał Kazubski, Brajan Kwasigroch,
Gustaw Ślaga, Daniel Derbiszewski, 
III miejsce – Maja Gapińska, Nadia
Krawczyk.

Grand Prix – Alicja Kos.
Serdecznie dziękujemy wszystkim

wykonawcom, rodzicom, opiekunom,
publiczności za zaangażowanie w orga-
nizację tegorocznej Gali Niepodległości. 

Nagrody pocieszenia za udział ufun-
dowało Nadleśnictwo Trzebielino, Lasy
Państwowe, słodkie rogale upiekły
uczestniczki warsztatów kulinarnych 
z Iloną Melchert, a słodkości dla występu-
jących ufundowała Justyna Zabrocka 
– sklep spożywczy Lewiatan. 

Do zobaczenia (i usłyszenia) za rok.
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Cenne porozumienie
10 października 2023 roku Gmina Trzebielino zawarła porozumienie 
z firmą Carry Pet Food sp. z o.o.

Przedsiębiorstwo, uznając potrzebę

wsparcia funkcjonalności gminnej oczysz-

czalni ścieków w Zielinie jako największy

miejscowy dostawca ścieków przemysło-

wych, zobowiązało się do zakupu, nieod-

płatnego przekazania i montażu m.in.

stacji odwadniania osadu oraz linii

granulacji osadu. Łączna wartość

urządzeń ustalona na podstawie roze-

znania cenowego wynosi około 1 miliona

zł brutto.

Urządzenia te są niezbędne do prowa-

dzenia prawidłowej gospodarki osadowej

przy stale zwiększającej się ilości ście-

ków trafiających do naszej oczyszczalni

również z zakładu produkcyjnego firmy

Carry Pet Food.

Porozumienie w imieniu Gminy

podpisane zostało przez wójta Tomasza

Czechowskiego, w imieniu firmy Carry

Pet Food Sp. z o.o. podpisy złożyli Milan

Jeřábek oraz Robert Tchórzko. W spotka-

niu uczestniczyli przewodniczący Rady

Gminy Trzebielino Jerzy Tarnowski oraz

kierownik Zakładu Usług Komunalnych

w Trzebielinie Arkadiusz Kukliński.

Montaż urządzeń zakończy się w pierw-

szej połowie przyszłego roku w czasie trwa-

jących prac projektowych i przygotowaw-

czych do dużej przebudowy oczyszczalni,

na którą zdobyliśmy dofinansowanie 

w ramach Rządowego Funduszu Polski

Ład: Program Inwestycji Strategicznych w

kwocie 5.130.000,00 zł, a łączna wartość

podpisanej umowy na kompleksową reali-

zację zadania przebudowy to 6.945.006,58

zł brutto, 1.815.006,58 zł wyniesie wkład

własny Gminy. 

– Przebudowa ta zwiększy wydajność

oczyszczalni, jednocześnie znacząco

zmniejszając jej negatywne oddziaływanie

na środowisko. Przekazane urządzenia

będą dopełnieniem powyższej inwestycji,

której realizacja zakończona zostanie 

w pierwszej połowie 2025 roku – podsu-

mowuje wójt, Tomasz Czechowski.  

Inwestycje! Co nas czeka w 2024 roku
W sierpniu tego roku złożyliśmy kolejne wnioski o dofinansowanie inwestycji planowanych do wykonania na terenie Gminy Trzebielino. 
Ich łączna wartość przekracza 12 milionów złotych. 

Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicz-
nych – edycja szósta – PGR
Budowa centrów aktywności fizycz-

nej i rekreacji na terenie sołectw Gminy
Trzebielino – Przewidywana wartość

inwestycji – 2.551.020,40 zł, uzyskana

kwota dofinansowania – 2.500.000,00 zł,

inwestycja jest w fazie projektowania.

Projekt zakłada budowę wielofunkcyj-

nego boiska sportowego w miejscowości

Trzebielino. Inwestycja zakłada również

budowę, przebudowę i rozbudowę istnie-

jących placów zabaw na terenie Gminy

Trzebielino poprzez wykonanie nowych

urządzeń do aktywnego spędzania wolne-

go czasu dzieci oraz osób dorosłych.

Planuje się wykonanie urządzeń do zaba-

wy, urządzeń do ćwiczeń oraz ustawienie

małej architektury do odpoczynku 

w każdym sołectwie.

Rządowy Fundusz Polski Ład:
Program Inwestycji Strategicz-
nych – edycja ósma:
1. Przebudowa hydroforni w Cetyniu

wraz z budową instalacji fotowoltaicz-
nych na wybranych obiektach użytecz-
ności publicznej na terenie Gminy Trze-
bielino 

Przewidywana wartość inwestycji 

– 3.684.210,53 zł, wnioskowana kwota

dofinansowania – 3.500.000,00 zł – inwe-

stycja ma na celu wykonanie przebudowy

istniejącego obiektu hydroforni w miej-

scowości Cetyń poprzez m. in. budowę

nowych zbiorników retencyjnych, moder-

nizację technologii uzdatniania wody,

przebudowę istniejącego budynku,

wymianę pomp głębinowych, wykonanie

obudowy studni oraz wykonanie zagospo-

darowania terenu. W ramach zadania

planuje się również wykonanie instalacji

fotowoltaicznych na terenie hydroforni

oraz na terenie innych obiektów użytecz-

ności publicznej na terenie gminy.

2. Przebudowa dróg na terenie Gminy
Trzebielino 

Przewidywana wartość inwestycji 

– 2.631.578,95 zł, wnioskowana kwota

dofinansowania – 2.500.000,00 zł 

– inwestycja zakłada wykonanie przebu-

dowy wybranych dróg stanowiących

własność Gminy Trzebielino. Planuje się

wykonanie nowych nawierzchni wraz 

z infrastrukturą towarzyszącą zgodnie

dokumentacjami projektowymi, w różnych

technologiach zgodnie z potrzebami 

i zaleceniami projektanta.

3. Budowa Świetlicy Wiejskiej 
w Sołectwie Bożanka 

Przewidywana wartość inwestycji –

2.221.666,66 zł, wnioskowana kwota dofi-

nansowania – 1.999.500,00 zł – Projekt

zakłada budowę nowego budynku świe-

tlicy w Bożance wraz z wyposażeniem

oraz wykonanie infrastruktury niezbęd-

nej do funkcjonowania tego typu obiektu.

Wszystkie te wnioski otrzymały dofi-

nansowanie i będą realizowane w przy-

szłym roku.

Informujemy również, że w ramach

tego samego naboru wniosków Powiat

Bytowski otrzymał dofinansowanie na

wniosek obejmujący m. in. Przebudowę

drogi powiatowej Trzebielino – Kołczy-

głowy. Będzie to inwestycja realizowana

na podstawie opracowywanej wspólnie 

z Gminami Trzebielino i Kołczygłowy

dokumentacji projektowej.

Rządowy Program Odbudowy
Zabytków – edycja druga:
1. Odbudowa i zagospodarowanie

budynku zabytkowej szkoły w Poboro-
wie 

Przewidywana wartość inwestycji 

– 1.224.489,79 zł, wnioskowana kwota

dofinansowania – 1.200.000,00 zł. Jest

to kolejny wniosek, który otrzymał dofi-

nansowanie.

To nie koniec planowanych na naj-

bliższy czas inwestycji na terenie Gminy

Trzebielino Powiat Bytowski otrzymał

dofinansowanie z Rządowego Funduszu

Rozwoju Dróg na realizację wspólnej 

z Gminą Trzebielino inwestycji pn.

Poprawa bezpieczeństwa niechronio-
nych uczestników ruchu poprzez prze-
budowę chodnika w ciągu drogi powia-
towej nr 1167G Dolno – Trzebielino.

Obecnie na ocenę czeka jeszcze nasz

wniosek złożony w ramach dziewiątej

edycji naboru wniosków o dofinansowa-

nie z Rządowego Funduszu Polski Ład:

Program Inwestycji Strategicznych 

– Rozświetlamy Polskę.

Nasz wniosek pn. Wymiana nieener-
gooszczędnych opraw oświetleniowych na
terenie Gminy Trzebielino zakłada reali-

zację ostatniego etapu wymiany nieener-

gooszczędnych opraw oświetleniowych na

oprawy typu LED w celu poprawy efek-

tywności energetycznej przez obniżenie

energochłonności oświetlenia. Po realiza-

cji zadania 100% oświetlenia zewnętrzne-

go będącego w zarządzie Gminy Trzebie-

lino będzie pochodziła z nowoczesnych 

i energooszczędnych opraw oświetlenio-

wych. W tym przypadku przewidywana

wartość inwestycji wynosi 129.200,00 zł, 

a wnioskowana kwota dofinansowania to

103.360,00 zł.

Jednocześnie przygotowujemy się do

planowanych na przyszły rok naborów

wniosków ze środków Unii Europejskiej.

Zleciliśmy już opracowywanie dokumen-

tacji projektowych dla następujących

inwestycji: 

1. Przebudowa PSZOK w miejscowo-

ści Dolno

2. Przebudowa hydroforni w miejsco-

wości Starkowo 

3. Przebudowa kolejnych odcinków

dróg gminnych.

Wizualizacja przebudowy 
PSZOK
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Na ratunek szkole 

Budynek szkoły w Poborowie 
zostanie uratowany

Wniosek o odbudowę i zagospoda-
rowanie budynku zabytkowej szkoły
w Poborowie złożony do Rządowego
Programu Odbudowy Zabytków
został przyjęty. Otrzymamy
1200000,00 zł dofinansowania na
prace związane z odbudową budyn-
ku.

Inwestycja zakłada zachowanie nisz-

czejącego i nieużytkowanego budynku

szkoły powszechnej wieloklasowej wznie-

sionej wg projektu typowego, rozpo-

wszechnionego w I poł XX w. na tere-

nach pruskich. W ramach zadania

planuje się m. in. wykonanie prac konser-

watorskich pozwalających zachować

bryłę budynku, zachować detale ceglanej

elewacji i stolarki okiennej oraz wyre-

montować pokrycie dachowe z użyciem

dachówki ceramicznej. Zadanie obejmuje

również zmianę sposobu użytkowania

obiektu, poprzez przystosowanie jego

wnętrza do całorocznego zamieszkiwania

przez rodziny z gminy Trzebielino.

W sierpniu dobiegły końca prace
budowlane i montażowe związane 
z przebudową stacji uzdatniania
wody w Objezierzu. 

– To bardzo ważna dla lokalnej

społeczności inwestycja, ponieważ stacja

ta zaopatruje w wodę mieszkańców

Objezierza, Suchorza, Miszewa, Myśli-

mierza, Gumieńca oraz Uliszkowic 

– blisko 40 procent mieszkańców gminy

i była już mocno wyeksploatowana.

Istniała też konieczność zwiększenia jej

wydajności – tłumaczy wójt Tomasz

Czechowski. 

W ramach inwestycji została wymienio-

na infrastruktura technologiczna wewnątrz

budynku SUW w Objezierzu, wykonano

m.in. montaż aeratora, filtrów, stacji tłocz-

nej, montaż nowej automatyki sterowa-

nia stacją. Na zewnątrz budynku stanęły

dwa nowe zbiorniki retencyjne wody

uzdatnionej o pojemności 100 m3 każdy.

Wymieniono na nowe orurowania

studni wraz z montażem nowych obudów

oraz nowych pomp głębinowych. Zreali-

zowano prace termomodernizacyjne

budynku stacji wraz z remontem dachu,

wymianą stolarki okiennej i drzwiowej.

Zainstalowany został również agregat

prądotwórczy który w przypadku braku

zasilania z sieci zapewni stacji zasilanie.

Dodatkowo w ramach zadania prze-

prowadzono kompleksową modernizację

terenu przyległego Stacji Uzdatniania

Wody poprzez instalację systemu fotowol-

taicznego o mocy 49,95 kWp, wykonanie

utwardzenia terenu z kostki brukowej w

ramach zaplanowanych dróg komunikacji

wewnętrznej między obiektowej, wykona-

no nowe ogrodzenie wraz z bramą i furtką.

Ponadto na sieci wodociągowej 

w miejscowościach Suchorze Gumieniec 

i Miszewo zainstalowano w sumie pięć

studni z przepływomierzami ze zdalnym

monitoringiem które pomogą w szybszej

lokalizacji awarii sieci.

W celu eliminacji problemu niskiego

ciśnienia w sieci wodociągowej, które

dokuczało mieszkańcom Uliszkowic 

w miesiącach letnich, w Suchorzu wyko-

nana została pompowania strefowa która

stabilizuje ciśnienie na odpowiednim

poziomie.

4 616 962,69 zł wyniosła łączna
wartość inwestycji. 
Środki na jej realizację w kwocie 
4 368 114,56 zł pozyskano 
z Rządowego Funduszu Polski
Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych, pozostałą część gmina
pokryła ze środków własnych.

5 529 469,86 zł wyniosła łączna wartość robót budowlanych, 
natomiast wysokość dofinansowania to 4 987 500,00 zł z Rządowego 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych.

Stacja uzdatniania wody w Objezierzu 

Przebudowa zakończona

Drogi ku przyszłości
Zakończyła się największa inwestycja drogowa realizowana jak
dotąd przez nasz samorząd – przebudowa dróg wewnętrznych na
terenie Gminy Trzebielino. W ramach tego zadania w ciągu
ostatnich 15 miesięcy wykonano:

● Przebudowę drogi dojazdowej do posesji nr 6, 7 i do świetlicy wiej-

skiej w Poborowie. ● Przebudowę drogi dojazdowej do posesji nr 16, 17

i 19 w Starkowie. ● Przebudowę ul. Kolejowej w miejscowości Zielin.
● Przebudowę ul. Dębowej w miejscowości Suchorze. ● Przebudowę

wszystkich dróg dojazdowych do posesji na osiedlu w Trzebielinie. 
● Przebudowę ul. Polnej w miejscowości Zielin. ● Przebudowę 

ul. Jarzębinowej w miejscowości Suchorze. ● Przebudowę ul. Olchowej

w miejscowości Suchorze. ● Przebudowę ul. Krótkiej w miejscowości

Trzebielino. ● Przebudowę ul. Zielonej w miejscowości Trzebielino. 
● Przebudowę drogi dojazdowej do posesji nr 25, 27 i 29 przy ul. Wiej-

skiej w Trzebielinie.



Zakończyła się realizacja przebudo-
wy i doposażenia trzech placów
zabaw na terenie Gminy Trzebielino

w miejscowościach Zielin, Dolno
oraz Cetyń.

Na każdym z tych placów zamonto-

wane zostały urządzenia wraz z na-

wierzchnią bezpieczną: zestaw zabawo-

wy „ANIA”, huśtawka wagowa „ASIA”,

karuzela słupowa „WIATRAK”, huśtawka

potrójna z bocianim gniazdem „Piotrek”.

Zamontowane urządzenia posiadają

wymagane certyfikaty co gwarantuje

bezpieczeństwo bawiących się na nich

dzieci a ich konstrukcja wykonana ze

stali ocynkowanej malowanej proszkowo

zapewni trwałość i długoletnią bezpro-

blemową eksploatacje.

Wartość  inwestyc j i  wynios ła  

w sumie 124 899,12 PLN, 63,63% z tej

kwoty dofinansowane zostało z środków

unijnych.  

– Mając na uwadze wyeksploatowanie

i postępującą degradacje placów zabaw 

w pozostałych miejscowościach, Gmina

Trzebielino złożyła wniosek o dofinanso-

wanie przebudowy pozostałych obiektów,

który został rozpatrzony pozytywnie 

i planuje się przebudowę placów zabaw 

w innych sołectwach w przyszłym roku 

– zapewnia wójt gminy Tomasz Czachow-

ski.
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Jest nowa droga 
31 sierpnia 2023 r. podpisano
umowę na budowę drogi dojazdowej
do posesji nr 7 w miejscowości
Cetyń. Wartość zadania wynosi
130.516,86 zł.

Natomiast 22 listopada 2023 r doko-

nano odbioru tej inwestycji. W ramach

wykonanego zadania mieszkańcy zyskali

nową drogę oraz 10 utwardzonych miejsc

postojowych przy kościele. Dodatkowo

nasadzono krzewy i wykonano schody

terenowe w granicach pasa drogowego.

Wykonawcą inwestycji wyłonionym 

w postępowaniu przetargowym została

firma Usługi Transport Roboty Ziemne 

i Drogowe Henryk Jankowski. Wartość

robót budowlanych wyniosła 130 516,86

zł, zadanie jest w całości finansowane ze

środków budżetu Gminy Trzebielino.

Objezierze i Miszewo 

Drogi zostały przebudowane
Zakończyła się realizacja kolejnej
dużej inwestycji drogowej na tere-
nie Gminy Trzebielino – przebudowa
dróg w miejscowości Objezierze 
i Miszewo.

Inwestycja zakładała wykonanie prze-

budowy istniejących dróg stanowiących

własność Gminy Trzebielino znajdu-

jących się w miejscowościach Objezierze

i Miszewo. Zadanie składało się z czte-

rech części:

1. Przebudowa drogi w Objezierzu 

– do posesji nr 15.

2. Przebudowa drogi w Objezierzu 

– do posesji nr 14.

3. Przebudowa drogi gminnej w Obje-

zierzu – od drogi krajowej do końca zabu-

dowy w kierunku Miszewa.

4. Przebudowa drogi gminnej w miej-

scowości Miszewo – od skrzyżowania 

z droga wojewódzką do zjazdu w kierun-

ku posesji nr 26.

2 549 871,64 zł wyniosła łączna
wartość robót budowlanych, 
natomiast koszt dofinansowania
to 2 422 378,05 zł z Rządowego
Funduszu Polski Ład: Program 
Inwestycji Strategicznych.

Droga do leśnej bazy lotniczej
W sierpniu zakończyła się przebudowa drogi dojazdowej
do Leśnej Bazy Lotniczej w Trzebielinie. 

W ramach inwestycji wykonano przebudowę drogi na odcin-

ku 334 metrów kładąc nową nawierzchnię z płyt betonowych.

Droga stanowi dojazd do gruntów rolnych, leśnych oraz do

jednej nieruchomości zabudowanej budynkiem mieszkalnym.

Przebudowa drogi jest przedsięwzięciem wspólnym realizo-

wanym na podstawie porozumienia zawartego z Państwowym

Gospodarstwem Leśnym Lasy Państwowe Nadleśnictwo Trze-

bielino.

Pozytywną decyzję na wsparcie samorządu w tym przedsi-

ęwzięciu wydał dyrektor regionalny RDLP w Szczecinku. Na

mocy zawartego porozumienia Lasy Państwowe przekazały

100 000,00 zł, natomiast Gmina zobowiązała się do udostęp-

nienia drogi pojazdom świadczącym usługi związane z prowa-

dzeniem gospodarki leśnej.

Przebudowa kosztowała 137 125,59 zł.

Inwestycja z Lasami Państwowymi zrealizowana

Wspólnie można więcej
W połowie października 2023 r. zako-

ńczyła się realizacja wspólnego przedsi-

ęwzięcia pn. Przebudowa drogi dojazdo-

wej do miejscowości Myślimierz oraz do

kompleksu leśnego leśnictwa Miszewo.

W ramach inwestycji wykonano nową

nawierzchnię drogi z płyt betonowych na

odcinku o długości ok. 3 km. Droga stano-

wi dojazd do posesji nr 1-8 w miejscowo-

ści Myślimierz oraz do gruntów rolnych 

i leśnych.

Pozytywną decyzję na wsparcie samo-

rządu w tym przedsięwzięciu wydał

Dyrektor Generalny Lasów Państwowych

po wcześniejszym pozytywnym zaopinio-

waniu inwestycji przez Dyrektora RDLP

w Szczecinku.

Na mocy zawartych porozumień Lasy

Państwowe z Funduszu Leśnego dofi-

nansowały realizację inwestycji kwotą 

1 305 329,63 zł. Pełen koszt robót budow-

lanych wyniósł 1 763 958,96 zł.

W Zielinie, Cetyniu i Dolnie 

Nowe place zabaw



Pamiętajmy 
o odśnieżaniu

W związku ze zbliżającym się sezonem

zimowym PRZYPOMINAMY właścicie-

lom, zarządcom i użytkownikom nierucho-

mości, ze szczególnym uwzględnieniem

obiektów tymczasowych oraz budynków

wielkopowierzchniowych, m.in. supermar-

kety, hale targowe, sportowe czy magazyny

o obowiązku usuwania śniegu z dachów 

i odśnieżania chodników (zgodnie z art. 5,

ust. 1, pkt. 4 Ustawy z dnia 13 września

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku

w gminach).

Dbajmy wspólnie o nasze bezpieczeństwo.
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Droga z Miszewa do Objezierza 

Będzie kontynuacja 
Nasz wniosek o przebudowę drogi

gminnej w miejscowości Miszewo otrzy-

ma 275 726,00 zł dofinansowania. Zada-

nie jest planowane do realizacji na drugą

połowę 2024 roku. Planujemy kontynu-

ację przebudowy drogi gminnej z Misze-

wa w kierunku Objezierza. Inwestycja

obejmuje wykonanie 430 m nowej

nawierzchni asfaltowej wraz z poboczami

i zjazdami do posesji.

Dofinansowanie pochodzi z Rządowe-

go Funduszu Rozwoju Dróg na rok 2024.

Z wizytą w siedzibie „KZN Kaszuby”

Jak budować
10 sierpnia 2023 r. odbyło się
spotkanie w gminie Szemud,
będącej siedzibą Społecznej Inicja-
tywy Mieszkaniowej „KZN Kaszuby”,
do której w maju Gmina Trzebielino
wyraziła wolę przystąpienia.

W rozmowach uczestniczyli wójt

gminy Szemud Ryszard Kalkowski,

przedstawiciel SIM KZN Kaszuby Jaro-

sław Szydłak, wójt gminy Trzebielino

Tomasz Czechowski, wójt gminy Kołczy-

głowy Artur Kalinowski oraz wójt gminy

Tuchomie Jerzy Lewi Kiedrowski.

Głównym tematem spotkania było

skoordynowanie działań gmin będących

członkami KZN Kaszuby w celu jak

najszybszego uruchomienia kolejnych

etapów procesu dokumentacyjnego

budynków mieszkalnych. Podczas wizyty

ustalono, że gminy: Trzebielino, Kołczy-

głowy oraz Tuchomie, wystąpią z wnio-

skiem o wsparcie w wysokości 3 mln zł ze

środków Rządowego Funduszu Rozwoju

Mieszkalnictwa na sfinansowanie objęcia

udziałów w tworzonej Społecznej Inicja-

tywie Mieszkaniowej. W związku z tym,

na najbliższej sesji przedstawione zosta-

ną Radzie Gminy stosowne projekty

uchwał celem ich przegłosowania.

Wizyta w Starej Mleczarni

Dobre, bo nasze
10 lipca wójt Gminy Trzebielino
Tomasz Czechowski, na zaproszenie
Zbigniewa Waz – właściciela i prezesa
firmy Stara Mleczarnia S.A., odwie-
dził zakład produkcji serów w Zielinie.

Spotkanie to było okazją do zapoznania

się z bieżącą działalnością firmy, dalszych

planach rozwoju i modernizacji zakładu

oraz problemów z tym związanych.

Zieliński zakład w ostatnich latach

dzięki podjęciu współpracy z kluczowym

kontrahentem przeżywa dynamiczny

rozwój pod względem unowocześniania

procesów produkcji oraz ilości i jakości

wytwarzanych serów, które zachowały

swój tradycyjny naturalny i ekologiczny

charakter.

Zapraszamy do odwiedzenia strony

Stara Mleczarnia S. A.: https://staramle-

czarnia.pl/

Wizyta w wejherowskiej Eko-fabryce
Gmina zamierza złożyć wniosek 
o dofinansowanie przebudowy
punktu selektywnej zbiórki odpa-
dów komunalnych. 

Szukając sprawdzonych już rozwiązań

wójt gminy Trzebielino Tomasz Czechow-

ski wraz z wójtem gminy Kołczygłowy

Arturem Kalinowskim oraz wójtem

gminy Tuchomie Jerzym Lewi-Kiedrow-

skim uczestniczyli w spotkaniu zorgani-

zowanym przez Andrzeja Gorczyckiego 

– prezesa zarządu Eko-Fabryki – tak

nazwany został miejscowy PSZOK, który

powstał w dawnej wejherowskiej fabryce

drzewnej. 

Wiele rozwiązań zastosowanych 

w Wejherowie z powodzeniem można

wdrożyć na terenie naszej Gminy. 

Są to między innymi rampy najazdowe

ułatwiające załadunek odpadów do

kontenerów, strefa recyklingu gruzu,

skład rzeczy używanych, strefa recyklin-

gu i upcyklingu czy warsztat do naprawy

przedmiotów i sprzętów. Razem zadbaj-

my o środowisko!

Będzie jaśniej 
na przejściach 

W związku z pytaniami naszych

mieszkańców o prace przy przejściach dla

pieszych informujemy, że Generalna

Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad

Oddział w Gdańsku w ramach progra-

mów bezpieczeństwa użytkowników dróg

realizuje doświetlenie przejść dla

pieszych znajdujących się przy drodze

krajowej nr 21. 

Doświetlone zostaną przejścia dla

pieszych w miejscowości Trzebielino,

Zielin, Suchorze oraz Bożanka. Zgodnie 

z wcześniejszymi ustaleniami po zakoń-

czeniu inwestycji GDDKiA przekaże

Gminie Trzebielino w utrzymanie

urządzenia zainstalowane na terenie

gminy.

W OBIEKTYWIE
Zakończyła się realizacja modernizacji drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Toczek. W ramach zadania wykonano nową nawierzchnię drogi
z płyt betonowych na odcinku 560 metrów. Roboty budowlane kosztowały 
260 224,79 zł.
Inwestycja została dofinansowana ze środków budżetu Województwa Pomor-
skiego związanych z wyłączeniem z produkcji gruntów rolnych kwotą 
130 000,00 zł.

ABSOLUTORIUM 
DLA WÓJTA 

28 czerwca, podczas sesji radni
Gminy Trzebielino zaakceptowali
wykonanie budżetu gminy za 2022
rok i udzielili wotum zaufania oraz
absolutorium wójtowi Tomaszowi
Czechowskiemu.

Absolutorium to potwierdzenie przez

Radę, że wójt prawidłowo zrealizował

budżet gminy, czyli zgodnie z prawem

wydał publiczne pieniądze. Absoluto-

rium jest rodzajem kontroli rady gminy

nad wójtem w zakresie wykonania

budżetu i jest wyrazem ostatecznej

oceny działalności wójta. Rada analizu-

je i ocenia szczegółowe sprawozdanie

wójta z wykonania budżetu gminy, 

a następnie, na sesji podejmuje uchwa-

łę w sprawie udzielenia lub nieudziela-

nia absolutorium.
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Posadzili jarzębiny przy ulicy 
Jarzębinowej

Wykorzystując jesienną aurę, 19
października, wójt gminy Trzebielino
Tomasz Czechowski, nadleśniczy Nadle-
śnictwa Trzebielino Marek Wiśniewski,
radny Gminy Trzebielino Bogdan
Piechowski, sołtys sołectwa Suchorze
Ewa Wilma-Guzowska oraz reprezentant
mieszkańców ulicy Jarzębinowej Stani-

sław Dymiński z pomocą pracowników
Zakładu Usług Komunalnych, posadzili
25 sadzonek drzew z gatunku jarząb
pospolity w pasie zieleni ulicy Jarzębino-
wej w Suchorzu.  

Ulica Jarzębinowa w ostatnich
miesiącach przeszła dużą metamorfozę,
w wyniku przebudowy drogi i chodni-

ków ucierpiały rosnące w obrębie pasa
drogowego drzewa, w związku z tym
nastąpiła konieczność ich uzupełnie-
nia. 

O sadzonki zadbała Gmina Trzebieli-
no oraz Nadleśnictwo Trzebielino, a pali-
ki podtrzymujące drzewka dostarczył
radny Bogdan Piechowski.

Święto plonów w Trzebielinie
2 września 2023 r. uroczystości
dożynkowe rozpoczęły się mszą
świętą dziękczynną w kościele
parafialnym w Trzebielinie celebro-
waną przez proboszcza ks. Krzyszto-
fa Skrzyniarza. Dalsza część impre-
zy odbywała się na placu przy
Centrum Sportowo-Rekreacyjnym 
w Trzebielinie. 

Funkcję starostów dożynek pełnili
Danuta Ogińska i Marcin Łukasiewicz,
którzy tradycyjnie przekazali bochny
chleba dożynkowego Gospodarzom Doży-
nek, ci zaś podzielili się nimi z uczestni-
kami Święta Plonów.

W uroczystościach wzięli udział gospo-
darze dożynek: wójt  Tomasz Czechowski
oraz przewodniczący Rady Gminy Jerzy
Tarnowski, radni gminni i powiatowi,
sołtysi, dyrektorzy oraz kierownicy jedno-
stek organizacyjnych gminy i inni zapro-
szeni goście. Odwiedził nas również poseł
Ziemi Słupskiej Zbigniew Konwiński. 

Za organizację i prowadzenie doży-
nek odpowiedzialna była Biblioteka 
– Gminne Centrum Kultury w Trzebie-
linie. Załoga biblioteki wraz z dyrektor
Martą Sikorą-Powarzyńską przygoto-
wała konkursy: Najpiękniejszy wieniec
dożynkowy; Moja wieś – Piękno tkwi 
w szczegółach; Najsmaczniejsze ciasto 
z kłosem w tle. Jak co roku najwięcej
emocji wzbudził Turniej Sołectw. Nie
zabrakło także innych atrakcji. 

Na scenie talenty prezentowali
uczniowie szkół podstawowych z terenu
gminy, „Bibliodensiaki”, a także Kaba-
ret SKS prowadzony przez Barbarę 
Bilińską i panie z zespołem wokalnym
„Siedem” działającym przy Bibliotece 
– Gminne Centrum Kultury w Trzebieli-
nie. Gwiazdą wieczoru był zespół Skaner.

Dodatkowymi atrakcjami były stoiska
gastronomiczne przygotowane przez
sołectwa i prywatnych wystawców.
Oprócz tego można było skorzystać z ofer-
ty licznie wystawiających się sprzedaw-
ców prezentujących wyroby rękodzielni-
cze, biżuterię, chleb, wędliny, dewocjonalia
oraz wyroby zielarskie. 

Dzieci z chęcią korzystały z lekcji
garncarstwa, brały udział w quizach
Nadleśnictwa Trzebielino, mogły poma-
lować buzie i zapleść warkoczyki harce-
rzami z Hufca ZHP Miastko a także
poskakać na dmuchanych zamkach 
i zjeżdżalniach, natomiast w namiocie
Eskimorsów z Trzebielina można było
dowiedzieć się o odnawialnych źródłach

energii w ramach kampanii informacyjnej
BGCK dot. Projektu „Budowa paneli foto-
woltaicznych na dachach budynków świe-
tlic wiejskich w Poborowie i Objezierzu”.

Klasyfikacje konkursowe
I. Konkurs na „Najpiękniejszy

Wieniec Dożynkowy”: Sołectwo Starko-
wo.

II. Konkurs „Moja Wieś – Piękno tkwi
w szczegółach”: 1 miejsce – sołectwo Trze-
bielino; 2 miejsce – sołectwo Poborowo; 
3 miejsce – sołectwo Starkowo.

III. Konkurs: „Najsmaczniejsze ciasto
z kłosem w tle”: 1 miejsce – Joanna Zawo-
luk, 2 miejsce – Ilona Melchert, 3 miejsce
– Oliwia Borowska.

Nagrody za udział: Michał Kaja-
Osowski, Justyna Osowska-Kaja, Hali-
na Drobińska, Ewa Kadylak, Julia
Borowska, Danuta Wittk-Jeżewska,
Danuta Kamińska, Monika Wojciechow-
ska.

IV. Turniej sołectw „O srebrne widły”:
1. Bożanka, 2. Starkowo, 3. Cetyń, 4.
Poborowo, 5. Trzebielino, 6. Objezierze.

Dziękujemy wszystkim zaangażo-
wanym w organizację imprezy 
a wszystkim uczestnikom za tak
liczne przybycie.
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Radni zapraszają
Dyżury członków Gminnej Rady
Seniorów odbywać się będą w każdy
pierwszy czwartek miesiąca 
w następujących miejscowościach:

– Trzebielino, Urząd Gminy Trzebie-

lino, pok. Nr 1, godz. 12-13;

– Suchorze, filia Biblioteki Gminnej,

godz. 12-13;

– Starkowo, świetlica wiejska, godz.

16-17.

W trakcie dyżurów zgłaszać można

potrzeby związane z organizacją życia

seniorów w gminie, a także oczekiwania

wobec działań Gminnej Rady Seniorów. 

Zapraszamy wszystkich zaintereso-

wanych. 

Integracyjne rady 

27 września 2023 r. w Mądrzechowie odbyło się spotkanie

Rad Seniorów Powiatu Bytowskiego, w którym uczestniczyły

również przedstawicielki Gminnej Rady Seniorów z Trzebieli-

na wraz z przewodniczącym Rady Gminy Trzebielino Jerzym

Tarnowskim. W spotkaniu tym udział wzięli również przed-

stawiciele Delegatury Pomorskiej Obywatelskiego Parlamentu

Seniorów, którzy przedstawili informację o ruchu społecznym

jaki jest Obywatelski Parlament Seniorów. 

Gośćmi byli również Dariusz Drelich, wojewoda pomorski,

a także przedstawiciele Sejmiku Województwa Pomorskiego,

którzy przedstawili informację z Rządowego Forum Seniorów

oraz możliwości pozyskania grantów na dofinansowanie dzia-

łań seniorów.

Zapraszamy

Psycholog i terapeuta 
ds. uzależnień czekają!

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Trzebielinie przy-

pomina, że można umówić się na:

– bezpłatne konsultacje psychologiczne; psycholog Malwina

Kuklińska-Łącka dyżuruje raz w miesiącu. Umawianie konsul-

tacji pod numerem telefonu GOPS w Trzebielinie: 59 85 802 55

oraz 518 771 381;

– bezpłatne konsultacje z terapeutą ds. uzależnień; tera-

peutka Urszula Zając dyżuruje dwa razy w miesiącu, w czwart-

ki w godzinach popołudniowych; termin i godzinę umawiamy

pod numerem telefonu GOPS w Trzebielinie 59 85 802 55 oraz

518 771 381.

Eliksir młodości odkryty w powiecie bytowskim

Wspaniała Senio-RITA 

Celem projektu było świadczenie
różnorodnych i indywidualnych
usług społecznych tj. teleopieka,
sąsiedzkie usługi opiekuńcze,
asystentura dla niepełnosprawnych,
rehabilitacja domowa, poradnictwo
psychologiczne i dostęp do sprzętu
rehabilitacyjnego. Projekt skierowa-
ny był do grupy około tysiąca osób.

Znając specyfikę powiatu i odpowiada-

jąc na potrzeby jego mieszkańców part-

nerzy samorządowi – gmina Bytów, Borzy-

tuchom, Kołczygłowy, Lipnica, Miastko,

Parchowo, Studzienice, Trzebielino,

Tuchomie i powiat bytowski oraz partne-

rzy społeczni – Fundacja Szpitala Bytow-

skiego „Zdrowie Nasze” oraz Altra Consul-

ting z Gdańska przygotowali i w okresie od

grudnia 2020 do września 2023 roku reali-

zowali projekt partnerski „Senio-RITA-

Rehabilitacja, Integracja, Teleopieka 

i Asystentura dla seniorów, niepełno-

sprawnych, przewlekle chorych oraz ich

opiekunów w powiecie bytowskim” skie-

rowany do blisko 1000 uczestników. 

Projekt składał się z 3 modułów dzia-

łań „Być Aktywnym”, „Być Zdrowym”,

„Być Mądrym”. 

Aktywność dotyczyła organizacji

pikników zdrowotnych, wyjazdów inte-

gracyjnych, organizacji warsztatów dla

wolontariuszy i lokalnych liderów zmia-

ny oraz szeroko rozumianej animacji. 

Obszar zdrowia obejmował rehabili-

tację domową, zajęcia ruchowe, poga-

danki zdrowotne ze specjalistami oraz

utworzenie wypożyczalni sprzętu reha-

bilitacyjnego. 

Moduł mądrości obejmował działania

związane z organizacją mobilnego porad-

nictwa psychologicznego, warsztatów dla

seniorów i osób niepełnosprawnych oraz

szkoleń z zakresu komunikacji i elimi-

nacji stresu dla opiekunów.

W dziewięciu partnerskich gminach

powstało dwadzieścia pięć Punktów

Animacji, gdzie prowadzone były szkole-

nia, spotkania integracyjne oraz zajęcia

kreatywne, artystyczne i ruchowe.

Uczestnicy projektu oraz lokalna społecz-

ność była przez blisko trzy lata animo-

wana i pobudzana do aktywności. Senio-

rzy odkrywali swoje talenty i pasje.

Malowali, haftowali, szyli, rzeźbili, goto-

wali, śpiewali, tańczyli, udzielali się

aktorsko. Wiele z tych aktywności nadal

się pielęgnują w ramach trwałości projek-

tu. Spotkania seniorów i wspólne anima-

cje to obecnie stałe elementy aktywności

gmin, które uczestniczyły w projekcie.

Uczestnicy projektu podwyższali

swoje kompetencje i umiejętności w za-

kresie pielęgnacji, zdrowego stylu życia 

i profilaktyki. Uczyli się lepiej rozumieć

siebie i innych. Brali udział w pogadan-

kach i warsztatach. Specjalnie dla nich

organizowane były wyjazdy i imprezy

integracyjne. Promowano wolontariat

senioralny. Głos seniorów stał się słyszal-

ny dzięki powołaniu Gminnych Rad

Seniorów, które są organem doradczym

dla lokalnych władz samorządowych.

Przedstawiciele Rad Seniorów aktywnie

włączają się w wydarzenia i spotkania

organizowane przez władze Pomorza.  

Senio-RITA w Trzebielinie to pierw-

szy projekt na terenie gminy, który zaofe-

rował seniorom kompleksowe wsparcie

w tak szerokim zakresie, przez blisko

trzy lata regularnego finansowania. To

blisko 80 aktywnych seniorów i osób

niepełnosprawnych, pełnych zaangażo-

wania i pomysłów, którzy oczekują konty-

nuacji działań w jeszcze szerszym zakre-

sie. Wszystkie działania realizowane 

w projekcie cieszyły się niemałym zain-

teresowaniem, nigdy nie było problemu 

z frekwencją. Dowodem na zaangażowa-

nie seniorów jest powstanie grupy

teatralnej „Starość Kurde Starość”, która

spotyka się nadal, pomimo oficjalnego

zakończenia realizacji projektu. 

Niewątpliwie najciekawszą i najbar-

dziej potrzebną formą wsparcia okazała

się wypożyczalnia sprzętu rehabilitacyj-

nego, czego do tej pory nie mogliśmy

zaproponować, a z której nasi podopiecz-

ni bardzo chętnie korzystali i korzystają.

Rozpoczynając realizację projektu

w grudniu 2020 roku nikt nie spodziewał

się takiego zaangażowania i chęci

współpracy ze strony – jak się okazało 

– potężnej rzeszy beneficjentów. 

Dlatego, korzystając z nabytego

doświadczenia, naturalnym wydaje się

kontynowanie działań profilaktycznych,

animacyjnych i zdrowotnych na rzecz

osób zależnych. 

Powiat bytowski to wyjątkowe
miejsce na mapie Pomorza. 
To rolnicza kraina z pięknymi la-
sami i cudnymi jeziorami. Serce
Kaszub. Prawdziwy „raj na
ziemi”. Jednak, gdy spojrzy się
na jakość życia z innej perspek-
tywy to powiat ten jest miejscem,
gdzie wyraźnie znaleźć można 
obszary wykluczenia komunika-
cyjnego, wysoki jest udział osób
starszych o bardzo niskich eme-
ryturach rolniczych oraz spotkać
można wielu samotnych senio-
rów, których dzieci „wyruszyły 
za chlebem” w daleki świat.
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Iwona i Kazimierz Kądziela

Krystyna Surowicz (mąż Krzysztof nie mógł być obecny)

Urszula i Tadeusz Bodnar

Teresa i Edward Jedleccy

Nagrody dla nauczycieli
W środę, 18 października, wójt
Gminy Trzebielino Tomasz Czechow-
ski nagrodził nauczycieli z samo-
rządowych placówek oświatowych.
Zrobił to podczas spotkania zorga-
nizowanego z okazji 
Dnia Edukacji Narodowej.

Za trud i zaangażowanie włożone 

w pracę w minionym roku szkolnym

2022/2023 wyróżnienie otrzymało troje

nauczycieli: Danuta Popielewska ze Szko-

ły Podstawowej im. Sportowców Polskich

w Trzebielinie, Marta Kozłowska ze Szko-

ły Podstawowej im. Marii Konopnickiej

w Suchorzu oraz Emilia Łuksza ze Szko-

ły Podstawowej im. Zjednoczonej Europy

w Starkowie. Podczas spotkania wójt

podziękował również dyrektorom

placówek oświatowych za zaangażowanie

w działania na rzecz rozwoju placówek

oświatowych na terenie gminy oraz gratu-

lował zdobytych sukcesów w minionym

roku szkolnym, życząc kolejnych.

Urodziny Pani Danuty i Weroniki

Sto lat Jubilatkom

19 września 2023 roku wójt Gminy
Trzebielino Tomasz Czechowski
wraz z sekretarzem Grażyną Bodnar
i kierownikiem USC Moniką Staro-
szak odwiedzili dwie mieszkanki
gminy Trzebielino kończące 90. rok
życia.

Pani Danuta Rogoża urodziła się 20

lipca 1933 roku. Na teren naszej gminy

przyjechała wraz z mężem ponad 60 lat

temu. Początkowo mieszkali w Zielinie, 

a od ok. 1963 roku w Starkowie. Docze-

kała się czwórki dzieci, dziewięciu

wnuków i dziesięciu prawnuków.

Druga z solenizantek – pani Weronka

Kida urodziła się 28 sierpnia 1933 roku.

Na teren naszej gminy przyjechała 

w 1956 roku. W Starkówku wraz z rodzi-

ną zamieszkała w 1965 roku. Wychowa-

ła 9 dzieci, doczekała się 30 wnuków i 42

prawnuków i jednego praprawnuka.

Obie Panie przyjęły delegację z Urzędu

Gminy w swoim domu, w towarzystwie

bliskich, którzy na co dzień opiekują się

nimi. Wójt Gminy Tomasz Czechowski

w imieniu swoim własnym, pracowników

Urzędu i mieszkańców Gminy złożył

Jubilatkom najserdeczniejsze życzenia,

przede wszystkim zdrowia. Solenizantki

otrzymały kwiaty, słodycze i pamiątkowe

kubki z logo Gminy Trzebielino. Obydwie

Panie są pogodne i serdeczne. Bardzo

ucieszyły się z odwiedzin i życzeń.

Życzymy Naszym

Drogim Jubilatkom 

dużo zdrowia 

i uśmiechu. 

Wszystkiego 

najlepszego

Małżeńskie jubileusze
22 listopada 2023 r., w sali posie-
dzeń Urzędu Gminy w Trzebielinie,
świętowaliśmy jubileusze czterech
par małżeńskich.  

Na zaproszenie wójta gminy Toma-

sza Czechowskiego, sekretarz Grażyny

Bodnar i kierownika Urzędu Stanu

Cywilnego Moniki Staroszak przybyli:

Urszula i Tadeusz Bodnar, Teresa 

i Edward Jedleccy, którzy zawarli

związek małżeński w 1972 roku w USC 

w Trzebielinie oraz Iwona i Kazimierz

Kądziela, którzy związek małżeński

zawarli w 1973 roku w Goleniowie oraz

Krystyna Surowicz, która związek małże-

ński z Krzysztofem zawarła w 1973 roku

w Słupsku. Pan Krzysztof, niestety, nie

mógł być obecny na uroczystości. 

Tomasz Czechowski składając życze-

nia przytoczył sentencję A. Bekannte:

„Nie wystarczy pokochać, trzeba jeszcze

umieć wziąć tę miłość w ręce i przenieść

ją przez całe życie”, co pięknie podkreśli-

ło obchody 50. i 51. rocznicy ślubu obcho-

dzonej przez przybyłych jubilatów.

Oprócz życzeń zaproszeni goście otrzy-

mali kwiaty, pamiątkowe dyplomy oraz

komplety filiżanek z logo gminy, które

umilą im czas oczekiwania w dostatku 

i zdrowiu kolejnych jubileuszy, czego im

z całego serca życzymy.



Na uczestników czekało mnóstwo

atrakcji: występy uczniów z gminnych

szkół, kabaret SKS, Dziecięca Zagroda

Rybacka z tematycznymi warsztatami,

namiot animacyjny BGCK z przypinka-

mi, warkoczykami i cudami z balonów,

darmowa degustacja zupy rybnej, koncert

wspaniałego zespołu ZGAGAFARI oraz

wiele konkursów dla wszystkich miesz-

kańców całego Pojezierza Bytowskiego.

W konkursie plastycznym „Pojezierze

Bytowskie w moich oczach” dla uczniów

Szkół Podstawowych oraz w konkursie

kulinarnym „Rybka lubi pływać... 

w słoiku” prace i potrawy oceniała komi-

sja w składzie: wójt gminy Trzebielino

Tomasz Czechowski, przewodniczący

Rady Gminy Jerzy Tarnowski, sekretarz

Grażyna Bodnar, dyrektor SP w Sucho-

rzu Katarzyna Orbik-Balcerzak oraz

sołtys Sołectwa Suchorze Ewa Wilma-

Guzowska. W festynie wzięli udział

również lokalni rękodzielnicy, twórcy,

wystawcy z różnościami od miodów, ryb

po biżuterię, makramę i pyszne pierogi.

Poniżej przedstawiamy wyniki w poszcze-

gólnych zmaganiach. 

Konkurs kulinarny „Rybka lubi

pływać... w słoiku”: I miejsce – Teresa

Gawlik i jej „Koperkowy śledzik”, II miej-

sce – Danuta Kamińska i jej „Drapieżca

w słoiku", III miejsce – Tadeusz Stache-

ra i jego „Pstrąg w zalewie”.

Konkurs plastyczny „Pojezierze

Bytowskie w moich oczach”

Kat. I: I miejsce – Hanna Powarzy-

ńska, II miejsce – Przedszkole w Starko-

wie, III miejsce – Olaf Ryglowski.

Kat. II: I miejsce – Ewelina Machała,

II miejsce – Robert Szczęsny, III miejsce

– Wiktoria Sicińska.

Kat. III: I miejsce – Aleksandra

Wiśniewska, II miejsce – Barbara Stolt-

man, III miejsce – Agata Synakowska.

Kat. IV: I miejsce – Julia Stachera, 

II miejsce – Ada Jabłońska, III miejsce 

– Kacper Stoltman.

Turniej Sołecki „O złotą rybkę”:

I miejsce – sołectwo Cetyń, II miejsce

– sołectwo Suchorze, III miejsce – sołec-

two Trzebielino.

Turniej wiedzy o Pojezierzu Bytow-

skim:

I miejsce – Dana Ryglowska, II miej-

sce – Stanisław Rutkowski, III miejsce 

ex aequo: Dorota Michałek-Winter 

i Krzysztof Surowicz.

Serdecznie dziękujemy za tak liczną

frekwencję, komisji za pracę w konkur-

sach, wszystkim wystawcom za obecność

i do zobaczenia podczas kolejnych imprez!

Operacja współfinansowana ze środ-

ków Europejskiego Funduszu Morskiego

i Rybackiego Unii Europejskiej w ramach

Programu Operacyjnego „Rybactwo

i morze na lata 2014-2020”.

Operacja Festyn Rybny „W sieci

słowiańskich tradycji” zakłada organiza-

cję wydarzenia promującego tradycję

akwakultury.

Operacja współfinansowana ze środ-

ków Europejskiego Funduszu Morskiego

i Rybackiego Unii Europejskiej w ramach

Programu Operacyjnego „Rybactwo

i Morze na lata 2014-2020”.
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Trzebielińskie zuchy
W naszej bibliotece prężnie działają dzielne zuchy. Oczywiście świetnie się przy tym

bawią pod okiem druhny Pauliny, która niedawno została wybrana i powołana 

na komendantkę Hufca ZHP Miastko! Gry w terenie, zabawy, szyfry – są im już świet-

nie znane. Zobaczcie, jak aktywnie i przyjemnie można spędzać czas. Zapraszamy 

w nasze szeregi wszystkich, którzy jeszcze się nie zdecydowali. Widzimy się w każdy

poniedziałek o 15:45. Czuwaj!

Dotacja na książki
7.538,00 zł nasza biblioteka otrzymała na dofinansowanie nowości wydawniczych.

W tym roku nasz wkład własny wyniósł 14.000,00 zł, co razem daje 21.538,00 zł 

na zakup książek i audiobooków.

Niezmiennie zachęcamy Was do podpowiadania, jakie tytuły chcielibyście znale-

źć w naszym księgozbiorze. Tworzymy go przecież specjalnie dla Was! W miarę

możliwości staramy się na bieżąco realizować Wasze czytelnicze zamówienia. 

Kulturalne grzybobranie 
W tym roku na Grzybobraniu 
z kulturą spotkaliśmy się w okolicy
Szczyćca. Organizatorami tradycyj-
nie byli leśnicy z Nadleśnictwa Trze-
bielino oraz bibliotekarze i anima-
torzy z Biblioteki – Gminnego
Centrum Kultury w Trzebielinie. 

Grzybiarze zmagali się w 7 konku-

rencjach, a dodatkowo każdy mógł wziąć

udział w konkursie kulinarnym „Na

najsmaczniejsze grzyby w occie”. W trak-

cie imprezy uczestnicy mogli skorzystać 

z degustacji serów dojrzewających ze

Starej Mleczarni, napić się kawy, herba-

ty, spróbować konkursowych grzybów. 

Po grzybobraniu na wszystkich czekał

poczęstunek z dziczyzny. Imprezie przy-

świecał jubileusz Lasów Państwowych 

– okrągłe 100 lat. Z tej okazji każdy 

z uczestników otrzymał pamiątkowy

termos. Dobrych humorów nie zabrakło,

grzybów również. Ale! Oprócz runa leśne-

go, grzybiarze uzbierali również 30 kg

śmieci! Cieszymy się, że Grzybobranie 

z kulturą stało się już tradycją w Gminie

Trzebielino i już dziś zapraszamy na

kolejną edycję! 

A wyniki tegorocznych zmagań przed-

stawiają się następująco:

Tytuł „Leśny kosiarz” (za największą

wagę zebranych grzybów) otrzymała

Dorota Bułata.

Tytuł „Grzyb grzybów” (za znalezienie

największego jadalnego grzyba) zdobyła

Mirosława Melchert.

Najliczniejszą rodziną grzybiarzy

okazali się państwo Drabkowscy.

Najciekawszą grzybową rodzinkę

znalazł Karol Wilma.

Grzegorz Gąsiorowski zdobył tytuł

Grzyba Cudaka.

Stanisław Rutkowski został Przyja-

cielem lasu za największą ilość zebra-

nych śmieci (5 kg).

Wiktor Blokowski znalazł największą

ilość borowików szlachetnych i otrzymał

miano „Króla grzybiarzy”.

W konkursie kulinarnym najlepsza

okazała się być Małgorzata Szreter.

Nagrodę główną – kociołek elektryczny

ufundowała firma Carry Pet Food 

Sp. z o.o. 

Gratulujemy!

Rybna zabawa
Sobota, 17 czerwca, upłynęła w Gminie Trzebielino
pod znakiem akwakultury dzięki zorganizowanemu 
w Suchorzu festynie rybnym „W sieci słowiańskich
tradycji”.   



Ten sezon nasza grupa morsów rozpo-
częła w stylu HALLOWEEN. Po inten-
sywnej rozgrzewce wskoczyli do wody, 
a po kąpieli czekała pyszna zupa krem
dyniowa, kiełbaski oraz wspólna biesia-

da. Podczas kolejnych spotkań Eskimor-
sy mogli skorzystać z „luksusów” 
w postaci mobilnych przebieralni, gorącej
kawy, herbaty itp. dzięki super termo-
som. Otrzymali też specjalne termiczne

naczynie na zupę – w kolorach klubu!
Wszystko to dzięki zdobytemu dofinan-
sowaniu (prawie 900,00 zł) w ramach
projektu pn. „Zimno, ciepło, gorąco!” 
z funduszu AKUMULATOR SPOŁECZ-
NY. 

Zapraszamy wszystkich chętnych do
Klubu Eskimorsy w Trzebielinie!

Załoga biblioteki w Trzebielinie,
żeby pozytywnie zaskakiwać swoich
użytkowników szkoli się poza grani-
cami naszej gminy, a nawet
państwa! 

Bibliotekarze wzięli udział m.in. 
w Pomorskim BiblioLABIE w Miejskiej
Bibliotece Publicznej w Wejherowie,
gdzie zostali wprowadzeni w tematykę
rzecznictwa w bibliotece. Wspólnie 
z pracownikami i partnerami instytucjo-

nalnymi i społecznymi Biblioteki Publicz-
nej w Miastku mieli też przyjemność
wziąć udział w spotkaniu o pokoleniach 
w bibliotece i o tym, jak zaspokajać
potrzeby Pokolenia Z, iGen, Indygo 
czy Alpha. Poznali rozszerzoną rzeczy-
wistość w książkach oraz budowali kata-
pulty w ramach zajęć STEAM. 

Działalność biblioteki, jak i innych
instytucji nie może się obyć bez formal-
ności, dokumentów, raportów, zestawień
i innych „cudowności”... O tym najlepiej

wie Dr Marcin Karwowski z Biblioteki
Publicznej w Kokoszkowych. Do niego
więc właśnie wybrali się pracownicy
BGCK, by zdobyć nową wiedzę i zopty-
malizować co nieco w swoich biurach.
Przy okazji wymienili się dobrymi prak-
tykami z dyrektorami i pracownikami
innych bibliotek pomorskich.

Dzięki Lokalnej Grupie Działania
„Partnerstwo Dorzecze Słupi”, jedna
osoba z biblioteki miała szansę wyjechać
w ramach szkoleń do... Sardynii!!
Szczęśliwcem okazała się bibliotekarka
Sandra, która oprócz sporej dawki wiedzy
i nowych owocnych znajomości, przywio-
zła również wiele pięknych wspomnień.
Warto się szkolić!
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Gdańsk wart jest poznania
28 października z samego rana
wyruszyliśmy do Muzeum II Wojny
Światowej w Gdańsku. 

To miejsce upamiętnia te straszne
chwile i pokazuje historię zwykłych ludzi
oraz codzienność w trudnych czasach.
Ciężko o lepszą lokalizację dla takiego
miejsca niż Gdańsk – miasto, które dla
Hitlera było punktem strategicznym, 
i w którym po raz pierwszy postawiono
czynny opór zbrojny Trzeciej Rzeszy 
– w składnicy Westerplatte i na Poczcie
Polskiej. Muzeum II Wojny Światowej to

jedno z najnowocześniejszych muzeów 
w Europie i jedna z największych wystaw
na świecie poświęconych tej tematyce.
Sercem Muzeum jest wystawa główna,
zajmująca powierzchnię niemal 5 tys. m2,
co czyni ją jedną z największych wystaw
prezentowanych przez muzea historyczne
na świecie. Muzeum opowiada nie tylko
historię bitew, broni i wielkiej polityki, ale
też dzieje totalitaryzmu, zagłady i cierpień
ofiar. Ważny jest polski wątek: tu wojna się
zaczęła, tu rozgrywały się dramaty, 
tu walczyli bohaterowie. To opowieść 
o tragicznym doświadczeniu wojny, jej

genezie, skutkach, o ofiarach i sprawcach,
o bohaterach i zwykłych ludziach. Ma przy-
pominać lekcję historii, której nie wolno
nam zapomnieć. Następnie udaliśmy się 
w stronę Starego Miasta, gdzie znajduje się
m.in. kościół św. Katarzyny i św. Brygidy,
ratusz Starego Miasta, Wielki Młyn 
z Muzeum Bursztynu. Najważniejszą osią
komunikacyjną tej części miasta jest ciąg
ul. Długiej i Długiego Targu. 

Można bez dyskusji stwierdzić, że
była to pełna kultury i historii wielopo-
koleniowa wycieczka integrująca miesz-
kańców Gminy Trzebielino.

Dzień z Bibisiem
Z plecaczkiem na plecach / 
Z uśmiechem na twarzy / Biegnę do
przedszkola / Żeby się pobawić...!

20 września w każdym przedszkolu
oraz punkcie przedszkolnym na terenie
Gminy Trzebielino na twarzach najmłod-
szych dzieci zagościł uśmiech. Wszystko
to za sprawą wizyty naszej GIGAN-
TYCZNEJ książki – maskotki Bibisia. 

Celem tej akcji było wesołe świętowa-
nie DNIA PRZEDSZKOLAKA. Oprócz
zabaw, tańców i czytania, omówiliśmy 

z dziećmi, co wolno, a czego nie wolno robić
podczas czytania książek. Zwieńczeniem
spotkania było wręczenie każdemu dziec-
ku medalu i lizaczka, a Paniom Wycho-
wawczyniom książeczek dla grupy – na
dobry początek przygody z czytaniem.  
„O dzieciach, które kochają książki” to
propozycja projektu „Mała książka – wiel-
ki człowiek”. 

Zachęcamy Was, drodzy rodzice do
odwiedzenia naszej biblioteki i zapisania
swojego dziecka. Nic do stracenia, 
a ogrom do zyskania!

Eskimorsy z Trzebielina

Załoga się szkoli



7 czerwca bibliotekarze, 
czytelnicy, pasjonaci książek oraz
rowerów wzięli udział w rajdzie
rowerowym Odjazdowy Bibliotekarz
2023.

Meta tegorocznej wyprawy znajdowa-

ła się w Suchorzu, na placu przy wiacie

rekreacyjnej. Wszystkich rowerzystów

serdecznie przywitała dyrektor biblioteki.

Wiele miłych słów uczestnicy usłyszeli

od Tomasza Czechowskiego, wójta gminy

Trzebielino, który przybył razem z Mario-

lą Skwierawską, Skarbnik gminy. Nieza-

wodnie w akcji wzięli udział uczniowie ze

szkół podstawowych w Trzebielinie, Star-

kowie i Suchorzu wraz z nauczycielami 

i opiekunami. Jak zawsze zaprezentowa-

li ciekawe hasła, wiersze, okrzyki i bane-

ry promujące czytanie. 

W programie znalazło się wiele atrak-

cji związanych z książką i rywalizacją.

Czas wypełniły także zabawy edukacyjne

o tematyce ekologicznej prowadzone

przez pracowników Nadleśnictwa Trze-

bielino. O prawidłowy przebieg uzupe-

łniania kalorii zadbały Panie z grupy

SenioRITA, na czele z sołtys Ewą Wilmą-

Guzowska. Rogaliki, lemioniada i ciasto

z rabarbarem były przepyszne! Nato-

miast w ognisku upiec można było kiełba-

ski sponsorowane przez Nadleśnictwo

Trzebielino. W trosce o bezpieczeństwo

na drogach, kąpieliskach podczas zbliża-

jących się wakacji, wiele cennych rad 

i najważniejszych zasad, przekazali

uczestnikom funkcjonariusze Policji – jak

zawsze, niezawodni! Dobre humory 

i pogoda dopisały. Dziękujemy wszystkim

zaangażowanym za każdą pomoc, która

sprawiła, że ta impreza była tak udana.

W tegoroczne wakacje uczestnicy

zajęć odbywających się w bibliotece, filii

i świetlicach wyruszyli w morską przy-

godę. Zwiedzili pobliskie tereny, wzięli

udział w super warsztatach oraz wyciecz-

ce do fokarium, motylarni, bajkowego

ogrodu oraz ZOO w Dolinie Charlotty.

Mieli również okazję poznać Gospodar-

stwo Rybackie w Trzebielinie, które

zajmuje się hodowlą i sprzedażą ryb.

Dowiedzieliśmy się na czym polega praca

w tym miejscu i poznaliśmy ciekawostki

ryb tam hodowanych (pstrąga tęczowego,

jesiotra syberyjskiego czy karpia królew-

skiego). Mogliśmy też samodzielnie

nakarmić ryby. Firma stworzyła własną

markę – Kaszubska Rybka, która prowa-

dzi sprzedaż ryb żywych, świeżych, patro-

szonych i wędzonych, jak również

własnych rybnych wyrobów. Właściciele

ugościli nas, było ognisko z kiełbaskami,

lody, lemoniada, gofry i mnóstwo atrak-

cji.

Dziękujemy za mile spędzony dzień

Anecie Biłanicz i Piotrowi Dziewańskie-

mu. To była czysta przyjemność połączo-

na z edukacją. Podziękowania kierujemy

również do cudownych osób, które spra-

wiły, że te wakacje były jeszcze bardziej

atrakcyjne: SenioRITKI, Justyna Zabroc-

ka, Janina Marcula.

Zwieńczeniem naszych kolorowych

wakacji był festyn rodzinny z darmowy-

mi atrakcjami. Każdy mógł skosztować

zimnego slushy, zrobić kolorowe warko-

czyki, tatuaże, balony, pomalować

twarze. Jednakże wszyscy czekali na

gwoździa wieczoru, którym była bitwa

na proszki holi!!! Przybyło Was sporo, co

ogromnie nas cieszy! Dziękujemy Wam

za te intensywne i cudownie spędzone

dwa tygodnie wakacji. Mamy nadzieję,

że jesteście zadowoleni.

Projekt „Kolorowe Love” dofinanso-

wany przez Gminną Komisję Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w Trze-

bielinie.

Projekt dofinansowany w ramach

Funduszu Nowy Fundusz AKUMULA-

TOR SPOŁECZNY, ze środków Rządo-

wego Programu Fundusz Inicjatyw

Obywatelskich NOWEFIO.
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Kolorowe love w Suchorzu
Podczas wakacyjnych zajęć 
w bibliotece w Suchorzu dzieci
miały okazję przyjrzeć się morskim
istotom, zanurzyć w morskich 
głębinach, poznać podwodne histo-
rie – a to wszystko w towarzystwie
książek. 

Na nudę nie było czasu, gdyż zapla-

nowano mnóstwo ciekawych warsztatów,

gier i zabaw o tematyce morskiej.

Powstały statki z papieru, ogromna

ośmiornica, żaglówki i wieloryby z tkani-

ny, meduzy z papierowych talerzy 

i włóczki, biżuteria z muszelek, a nawet

pełen witamin posiłek dla podróżnika. 

Projekt „Kolorowe Love” dofinanso-

wany przez Gminną Komisję Rozwiązy-

wania Problemów Alkoholowych w Trze-

bielinie. Projekt dofinansowany 

w ramach Funduszu Nowy AKUMULA-

TOR SPOŁECZNY, ze środków Rządo-

wego Programu Fundusz Inicjatyw

Obywatelskich NOWEFIO.

Kolorowe wakacje

Odjazdowy bibliotekarz



Energia z dachów
89.095,55 zł dofinansowania otrzymała

biblioteka z Urzędu Marszałkowskiego Woje-

wództwa Pomorskiego na „Budowę paneli

fotowoltaicznych na dachach świetlic wiej-

skich w Poborowie i Objezierzu”. 

Możemy już korzystać z własnej, wytworzonej
energii elektrycznej. Nie doszłoby do tego,
gdyby nie inicjatywa wójta Tomasza
Czechowskiego, któremu serdecznie dzięku-
jemy. Ogromne podziękowania kierujemy
również w stronę Mariusza Matyszewskiego,
głównego specjalisty ds. drogownictwa 
i funduszy pomocowych za zaangażowanie 
i pomoc już od samego początku pisania
wniosku oraz Lucyny Rokickiej za wielkie
wsparcie w temacie zamówień publicznych. 
Kolejny raz udowodniliśmy, że RAZEM 
MOŻEMY WIĘCEJ!!!
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W OBIEKTYWIE
Nowa elewacja biblioteki
Filia biblioteczna w Suchorzu jest nie do poznania! Wszystko za sprawą nowej elewacji
budynku wykonanej dzięki dotacji przyznanej bibliotece przez wójta Tomasza Czechow-
skiego i Radę Gminy Trzebielino (94.400,00 zł). 
Suchorska biblioteka prezentuje się po prostu pięknie! 

Noc bibliotek w Suchorzu
„Absurd nie czytać”! Tak brzmiało
hasło tegorocznej Nocy Bibliotek.
Filia w Suchorzu z okazji tej ogólno-

polskiej akcji przygotowała zabawy
słowne, wspólne czytanie, kalambu-
ry i warsztaty. 

Było sporo śmiechu, zabawy i zaan-

gażowania. W trakcie warsztatów szycia

można się było przekonać, kto ma naj-

większą cierpliwość i artystyczną duszę.

Energii uczestnikom dodały pyszne 

naleśniki, rogaliki, chrupiący popcorn 

i pożywne kakao. Powstały też samo-

dzielnie zaprojektowane pamiątkowe

przypinki. Co najważniejsze, uczestnicy

spali między bibliotecznymi regałami,

wśród książek. Do snu ukołysała dzieci

lektura „Moja mama Gorylica”.

Bardzo dziękujemy wszystkim za ten

wyjątkowy, wspólnie spędzony czas.

Dziękujemy za pomoc w organizacji

wydarzenia: Ewie Wilma-Guzowskiej,

Katarzynie Orbik-Balcerzak, Wiolecie

Gnat, Danucie Zabrockiej, Piotrowi

Guzowskiemu, Małgorzacie Pawlik-Sten-

ce i Waldemarowi Stence, Emilii Sokolik,

Irenie Dudek, Lidii Szymikowskiej, Karo-

linie Grzegorzak, Alicji Sibińskiej, Stani-

sławie Biniek oraz rodzicom dzieci.

Biblioteka nocą
Do biblioteki na noc pełną wrażeń
przybyły dzieciaki, niosąc ze sobą
śpiwory, koce, karimaty, poduszki,
nocne lampki i tony przekąsek...

Tej wyjątkowej nocy nikt z odwiedza-

jących nie mógł narzekać na nudę. Atrak-

cji nie zabrakło do późnych godzin

nocnych. W programie znalazły się m.in.

poszukiwania ukrytych świetlików, tajem-

nicza skrzynia pełna skarbów, warsztaty

plastyczne, nocne kino z popcornem i oczy-

wiście czytanie książek, bo przecież

„absurd nie czytać”! Takie też hasło przy-

świecało tegorocznej edycji nocy bibliotek.

Dorośli również odwiedzili bibliotekę 

i podczas nocnych warsztatów szycia stwo-

rzyli piękne opaski do spania.

Do zobaczenia za rok!

13 września, w bibliotece w Trzebieli-

nie można było przenieść się do dworu

Korczyńskich i zaścianka Bohaterowiczów

– bohaterów książki „Nad Niemnem” Elizy

Orzeszkowej. To właśnie ta lektura zosta-

ła wybrana na 12. odsłonę Narodowego

Czytania. Fragmenty tej znakomitej,

nastrojowej powieści Elizy Orzeszkowej

odczytali: Justyna Makar – polonistka

ze szkoły w Trzebielinie, uczennica Ada

Jabłońskia, Izabela Rapita – nasza wier-

na czytelniczka oraz Maciej Bednarek 

– bibliotekarz. Na koniec Marta Sikora 

– Powarzyńska z Grażyną Bodnar oraz

wójtem Tomaszem Czechowskim – opie-

czętowali egzemplarze pamiątkową

pieczęcią od Pary Prezydenckiej. 

Tego dnia na każdego czekała okolicz-

nościowa, pamiątkowa zakładka i przy-

pinka. Narodowe Czytanie zakończyło się

kawą, słodkim poczęstunkiem i dysku-

sją na temat dzieła Orzeszkowej. 

Mamy nadzieję, że uczestnicy miło

spędzili środowe popołudnie. Zachęcamy

gorąco do lektury „Nad Niemnem”. Do

zobaczenia za rok przy lekturze Juliusza

Słowackiego „Kordian”.

Narodowe czytanie w Trzebielinie

Narodowe czytanie w Suchorzu
12. odsłona Narodowego Czytania 

w Suchorzu po raz pierwszy odbyła się

poza murami biblioteki – w plenerze przy

budynku. Fragmenty powieści Elizy

Orzeszkowej „Nad Niemnem” w pięknym

wrześniowym słońcu odczytali: Ewa

Wilma-Guzowska, Lidia Szymikowska,

Małgorzata Pawlik-Stenka, Maria Setna

oraz uczniowie ze Szkoły Podstawowej

im. Marii Konopnickiej w Suchorzu: Nata-

lia, Magdalena, Łucja, Małgorzata, Igor,

Franciszek i Mikołaj. Narodowe Czyta-

nie zakończyło się kawą i słodkim

poczęstunkiem. Serdecznie dziękujemy

lektorom i wszystkim przybyłym za udział

w Narodowym Czytaniu. Dziękujemy

Ewie Wilma-Guzowskiej i Janowi Guzow-

skiemu, Katarzynie Orbik-Balcerzak 

– dyrektor Szkoły Podstawowej w Sucho-

rzu i nauczycielom – Małgorzacie Pawlik-

Stence, Janinie Strójwąs, Danucie Zabroc-

kiej za pomoc w organizacji wydarzenia.
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W OBIEKTYWIE
26 września odbyło się spotkanie uczniów klas V-VIII z przedstawicielami policji w sprawie
bezpiecznego poruszania się po drogach publicznych na rowerach. Uczniowie dowiedzieli
się, jakie są konsekwencje prawne, jeżeli nie będą przestrzegać zasad ruchu drogowego.
27 września 2023 r. ponownie gościliśmy w naszej szkole policjantów, którzy tym razem
spotkali się z młodszymi uczniami klas 0-IV, aby omówić zasady bezpieczeństwa w drodze
do szkoły. 

W OBIEKTYWIE

XIII Rajd 

Nadmorski

30 września członkowie 
Szkolnego Koła 
Turystyczno-Krajoznawczego
„Powsinogi” oraz pozostali
uczestnicy, wzięli udział 
w XIII Rajdzie Nadmorskim. 
W pięknej słonecznej aurze, 
pokonali trasę 12,6 km, 
która wiodła 
przez rezerwat przyrody 
„Mierzeja Sarbska”.

Nasza góra grosza
Nasza Szkoła ponownie przystąpiła
do ogólnopolskiej akcji „Góra
Grosza”.

W tym roku zbiórka XXIV edycji

trwa od 1 listopada 2023 r. do 29 lutego

2024 r.

Wrzucając monetę na Górę Grosza,

przekazujesz środki niezbędne dzieciom

do znalezienia bezpiecznego miejsca,

pomocy w codziennej nauce, rozwijania

pasji i talentów, rehabilitacji i usamo-

dzielnienia się.

Słoiki do zbierania groszówek będą

rozmieszczone w przedszkolu, zerówce

oraz w klasach I – VIII. 

Każdy przynosi tyle, ile może – w myśl

zasady: „Jeden grosz znaczy niewiele, ale

Góra Grosza jest największa na świecie!”.

Za największą „Górę Grosza” w po-

szczególnych klasach, przewidziano

atrakcyjne nagrody.

Finał Kredkobrania 
Zakończyła się ogólnopolska akcja

charytatywna „Kredkobranie 2023”,

której celem było wsparcie najmłodszych

Polaków mieszkających na Kresach.

Istotny był także jej charakter edukacyj-

ny i prospołeczny. Akcja trwała w naszej

szkole przez cały wrzesień. Udało nam się

zebrać naprawdę dużo przyborów szkol-

nych, m.in. 17 zeszytów 12 bloków, 21

długopisów oraz po kilka kompletów

kredek, mazaków, plasteliny, farb, przy-

borów geometrycznych, piórników itd.

Zebrane artykuły zostały posegregowane,

policzone i spakowane przez wolontariu-

szy naszej szkoły oraz wysłane do Funda-

cji Ignatianum, skąd zostaną przewie-

zione na Kresy. Serdecznie dziękujemy

przedszkolakom, uczniom i ich rodzicom

za wsparcie i otwarte sercedla naszych

potrzebujących rodaków.

Pierwszy dzwonek
4 września zabrzmiał pierwszy dzwonek nowego roku
szkolnego 2023/2024.

Wszystkich uczniów z oddziału przedszkolnego, klas 1-8,

rodziców oraz nauczycieli i pracowników niepedagogicznych,

przywitała pani dyrektor Beata Kiedrowska, która życzyła

wszystkim jak najlepszych wyników, cierpliwości, odwagi, zaan-

gażowania oraz sukcesów w nauce.

Po wystąpieniu wszyscy uczniowie udali się wraz z wycho-

wawcami do klas, gdzie poznali plan lekcji na kolejne dni.

Wszystkiego dobrego w Nowym Roku Szkolnym 2023/2024

dla uczniów, nauczycieli oraz rodziców.

To był wielki dzień dla 1 klasy 
– ślubowanie na ucznia SP 
w Starkowie. Witajcie Pierwszaki!

Wszyscy uczniowie zdali testy pozy-

tywnie przeprowadzone przez starsze

klasy i jednocześnie wcielili ich w poczet

uczniów naszej szkoły. 

Po ślubowaniu rozpoczęły się występy

z okazji Dnia Edukacji Narodowej. Na

początek zaprezentowały się dzieci 

z przedszkola. Siedząc na matach, wyko-

nywały, w rytm muzyki, radosne ruchy

rękami wywołując wielki entuzjazm

wśród publiczności. 

Potem na scenę weszły dzieci z zerów-

ki. Tańczyły i wesoło, w takt muzyki

wymachiwały rękami trzymając maskot-

ki. Publiczność klaskała także w takt

muzyki.   

Na koniec uroczystości uczeń kl. II 

– Wiktor Sokal, zaśpiewał utwór pod

tytułem: Nauczycielom. Zebrał gromkie

brawa.

Ślubowanie w Dniu Nauczyciela 
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Ślubowanie pierwszoklasistów 
Ślubowanie naszych pierwszoklasi-

stów i Dzień Nauczyciela obfitował 
w wiele artystycznych momentów. Jako
pierwsza głos zabrała pani Dyrektor 
i złożyła serdeczne podziękowania 
i życzenia dla wszystkich pracowników.
Następnie najmłodsi z grona naszych
uczniów stali się pełnoprawnymi ucznia-
mi, ślubowali uroczyście i zaprezento-
wali krótki pokaz umiejętności wokal-

nych i recytatorskich. Samorząd
Uczniowski przygotował krótki apel 
w podziękowaniu dla wszystkich
pracowników naszej szkoły. Zaśpiewali,
złożyli życzenia a także zaprezentowali
najświeższe trendy w modzie dla
nauczycieli

Do życzeń dla nauczycieli i pracowni-
ków szkoły przyłączyła się również Rada
Rodziców naszej szkoły.

Po kaszubsku
Zajęcia z języka kaszubskiego cieszą

się sporą popularnością. Tu powstają
klimatyczne jesienne dekoracje z moty-
wami kaszubskimi, pyszne regionalne
dania. 

Odbyły się również warsztaty garn-
carskie, które poprowadził Jarosław
Arkuszyński – jeden z nielicznych już na
Kaszubach mistrzów tego ginącego ręko-
dzieła. Z jego niewielką pomocą powsta-
ły prawdziwe arcydzieła: misy, wazony,
kielichy. 

Takich warsztatów długo nie zapo-
mnimy, było niesamowicie!

Pamiętamy...
Pamiętamy! O ludności niemieckiego

pochodzenia, która zamieszkiwała nasze
tereny. Jak co roku wybraliśmy się na
cmentarz, aby uporządkować groby (die
Gräber) i zapalić znicze (die Grablich-

ter). Tym razem spotkaliśmy Panią
Urszulę Weryk, wnuczkę Anny i Wilhel-
ma Villmow, pochowanych na starym
cmentarzu. Pani Urszula opowiedziała
nam w wielkim skrócie historię swoich
dziadków i podziękowała za to, co robimy.
Piękne spotkanie, kolejna piękna lekcja
historii.

Spotkanie 
z mistrzem 

W listopadzie mieliśmy zaszczyt powi-
tać w naszej szkole niesamowitego gościa.
Odwiedził nas Czesław Lang – polski
kolarz torowy i szosowy, wicemistrz olim-
pijski, dwukrotny medalista szosowych
mistrzostw świata, działacz sportowy
oraz organizator Tour de Pologne UCI
World Tour. A prywatnie – człowiek 
z sercem na dłoni.

Projekt dofinansowano ze środków
programu „Działaj Lokalnie” Polsko-
Amerykańskiej Fundacji Wolności reali-
zowanego przez Akademię Rozwoju
Filantropii w Polsce.

Realizujemy ogólnopolskie projekty 
W naszej szkole działają dwa Sport
Kluby ogólnopolskiego programu Wf
z AWF. Dodatkowe zajęcia sportowe
odbywają się cztery razy w tygodniu
– uczęszczają na nie uczniowie 
z klasy II, III i IV. 

Ośrodkiem nadzorującym realizację
programu WF z AWF jest ośrodek
warszawski: AWF w Warszawie. Celem
Sport Klubów jest przygotowanie progra-
mu zajęć aktywizujących oraz wdrożenie
dodatkowych zajęć dla uczniów szkół
podstawowych, które umożliwiają popra-
wę kondycji fizycznej. Dodatkowo zosta-

ją przeprowadzenie diagnozy wybranych
aspektów stanu kondycji fizycznej i stanu
zdrowia dzieci i młodzieży szkolnej,
stanowiącej podstawę do przygotowania
analizy i rekomendacji dla MEiN dla
dalszych działań zmierzających do popra-
wy kondycji fizycznej uczniów.

Dodatkowo w szkole, przy współpracy
Polskiego Związku Szachowego, trwa
realizacja programu Edukacja przez
Szachy. Z zajęć korzystają uczniowie
klasy III i IV. Pozyskaliśmy również środ-
ki na otworzenie zajęć koła szachowego
dla zaawansowanych.

We wrześniu ruszyła kolejna edycja
projektu Deutsch-AG w naszej szkole. Jej
głównym organizatorem jest Związek
Niemieckich Stowarzyszeń Społeczno-
Kulturalnych w Polsce (VdG). Uczniowie
uczęszczają na 2 dodatkowe godziny języ-
ka niemieckiego tygodniowo. Viel Spaß
beim Deutschlernen!

Wrześniowa gra terenowa,
realizowana w ramach projektu
„Zdrowo – aktywnie”, obfitowa-
ła w wiele interesujących zadań
i zabaw. Pokonaliśmy prawie 
3 km, szukając punktów z zada-
niami. Na punktach czekali
niezawodni rodzice, którym
bardzo serdecznie dziękujemy
za zaangażowanie. Dziękujemy
również Pani Iwonie z filii biblio-
tecznej w Suchorzu za pomoc 
w organizacji wydarzenia.

Projekt dofinansowano ze
środków programu „Działaj
Lokalnie” Polsko-Amerykań-
skiej Fundacji Wolności reali-
zowanego przez Akademię
Rozwoju Filantropii w Polsce.

Misja zdrowie wykonana!

Na ratunek 

16 października, w związku z obcho-
dami Dnia Ratownictwa Medycznego,
w naszej szkole gościliśmy ratowników
Słupskiego WOPR, którzy przeprowa-
dzili warsztaty na temat bezpiecze-
ństwa nad wodą i zasad udzielania
pierwszej pomocy. Uczniowie mieli
okazję przypomnieć sobie jak prawidło-
wo wykonuje się masaż serca oraz jak
ułożyć poszkodowanego w pozycji bocz-
nej ustalonej. 



9 listopada 2023 r. w sali widowi-
skowej w Trzebielinie odbył się XVIII
Przegląd Szkolnych Teatrów Profi-
laktycznych, którego organizatorem
była Gminna Komisja Rozwiązywa-
nia Problemów Alkoholowych 
w Trzebielinie. Tegoroczne hasło
przewodnie to ,,Asertywność – sztu-
ka mówienia „NIE”.

Udział w przeglądzie wzięli ucznio-
wie szkół z terenu gminy Trzebielino, 
w trzech grupach wiekowych:

1. Grupa wiekowa przedszkolaki 
i oddział „0”: SP Trzebielino kl. 0 „Rozter-
ki Lily”; SP Suchorze kl. 0 ,,Kamienne
mądrości”; SP Starkowo kl. 0 ,,Życiowa
lekcja w krainie OZ”

2. Grupa wiekowa, klasy I-III: SP
Starkowo kl. 2 ,,Sieciaki”; SP Suchorze
kl. 3 „Sztuka mówienia NIE”; SP Trze-
bielino kl. 3 „Jestem sobą – uczę się być
astertywnym”.

3. Grupa wiekowa, klasy IV-VIII: SP
Suchorze kl. 5 „Po prostu nie”; SP Star-
kowo kl. 6 „Myślę pozytywnie”; SP Trze-
bielino kl. 8 „Czerwony kaptur”.

Komisja konkursowa w składzie: tera-
peutka uzależnień Urszula Zając, dyrek-

tor Biblioteki-Gminnego Centrum Kultu-
ry w Trzebielinie – Marta Sikora-Powa-
rzyńska oraz wójt Gminy Trzebielino 
– Tomasz Czechowski, przyznała wszyst-
kim grupom nagrody za udział w postaci
dyplomów i czeków o wartości 500 zł oraz

– jednogłośnie – zwracając uwagę na 
z roku na rok wyższy poziom przygoto-
wania młodych artystów – wyróżnienia 
w kategoriach wiekowych. 

Wyróżnienia wraz z dyplomem i czekiem
o wartości również 500 zł otrzymali:

– klasa 0 ze Szkoły Podstawowej 
w Starkowie za przedstawienie „Życiowa
lekcja w krainie OZ”,

– klasa III ze Szkoły Podstawowej 

w Trzebielinie za przedstawienie „Jestem
sobą – uczę się być asertywnym”,

– klasa VIII ze Szkoły Podstawowej 
w Trzebielinie za przedstawienie „Czer-
wony kaptur”.

XVIII Przegląd Szkolnych Teatrów
Profilaktycznych był dobrą zabawą,
wymianą doświadczeń, a reakcja publicz-
ności świadczyła o doskonałym przekazie
tegorocznego hasła przewodniego.

15SP Trzebielino
www.trzebielino.pl 

listopad 2023 r. | Nr 2

Przegląd teatralnej profilaktyki

WYBORY 
DO SAMO-
RZĄDU
SZKOLNEGO

Wybory do Samorządu Szkolnego
poprzedzone były profesjonalną debatą
wyborczą. Kandydaci mieli możliwość
zaprezentować siebie, swoje sztaby
wyborcze dzięki czemu mogli zyskać
sympatię wyborców. W roku szkolnym
2023/2024 naszej szkole przewodniczy
Brajan Kwasigroch.

Nietypowy „język polski”
Kuchnia Pana Kleksa to niesamowity świat kolorów, smaków i magii. Kolorowe szkiełka,

podpłomyki, fantazyjne farby do kolorowania potraw sprawiają, że wszystko smakuje wyśmie-

nicie. A ile przy tym uśmiechu i radości... Uczniowie klasy IV-podsumowali omawianie lektury

pt. „Akademia Pana Kleksa” lekcją rodem z bajki...

Nasze przedszkole bierze udział w Ogólno-

polskim Projekcie Edukacyjnym pt. „Kreatyw-

ne Dni Nietypowe”, który ma na celu innowa-

cyjne podejście do przygotowywania form

zajęć, uatrakcyjnienie pracy z dziećmi, zaan-

gażowanie dzieci we wspólne przygotowania

ciekawych i nietypowych zajęć oraz zabawną

formę świętowania. Obchodząc różne niety-

powe święta rozwijamy u dzieci kreatywność,

empatię, szacunek wobec otoczenia, uwrażli-

wiamy ich na różne potrzeby oraz wzmacnia-

my w nich samych poczucie własnej warto-

ści. Uczniowie mają możliwość otwierania się

na nowe możliwości i opanowania stanów

emocjonalnych poprzez kreatywne ćwicze-

nia, poczucie przynależności do grupy,

śmiech oraz dobrą zabawę.

Kreatywne dni nietypowe

W OBIEKTYWIE

„Ludzie listy piszą...” – 9 października 
to Międzynarodowy Dzień Pisania Listów,
Dzień Poczty i Dzień Znaczka pocztowego.
Uczniowie klasy V wiedzą już o tym dosko-
nale. Niektórzy z nich po raz pierwszy 
w życiu mogli własnoręcznie napisać list,
by później móc wrzucić go do do ma-
gicznej czerwonej skrzynki. Mamy 
nadzieję, że Adresaci listów byli mile za-
skoczeni.

Niepodległy mecz
11 listopada uczniowie naszej szkoły świętowali w nietypowy, ale bardzo ciekawy sposób, uczestnicząc w Kaszubskim Meczu
koszykówki między Treflem Sopot a Legią Warszawa w Ergo Arenie w Gdańsku.
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Srebrna
Hania

W Lublinie, w dniach 18-20 lipca 2023
r., odbyły się Mistrzostwa Polski U 20.
Zawodniczka z Trzebielina Hania
Grabowska zdobyła srebrny medal 
w skoku wzwyż osiągając wynik 170 cm,
ustępując tylko trzy centymetry swojej
rywalce. Jest to wspaniały powrót Naszej
zawodniczki po poważnej kontuzji 
w zeszłym roku. 

Cieszymy się z dobrej formy i trzy-
mamy kciuki za następne zawody.

FLOREK
wspiera 
OSP

W ramach tegorocznego naboru
„FLOREK – wsparcie dla OSP”
(edycja 2023) nasza jednostka OSP
zrealizowała zadanie pn. „Podnie-
sienie gotowości bojowej OSP
poprzez doposażenie jednostki 
w niezbędny sprzęt i wyposażenie”.
Oznacza to dla naszych strażaków
zakup 12 sztuk nowych butów.

Zadanie jest dofinansowywane ze
środków NFOŚiGW oraz WFOŚiGW 
w Gdańsku w ramach programu Priory-
tetowego „Ogólnopolski program finan-
sowania służb ratowniczych. Cześć 2)
Dofinansowanie zakupu sprzętu i wypo-
sażenia jednostek Ochotniczych Straży
Pożarnych”.

Koszt kwalifikowany zadania wyniósł
6.950,88 zł. W ramach realizowanego
zadania jednostka OSP otrzymała dofi-
nansowanie w formie dotacji dzięki
wsparciu MKiS ze środków NFOŚiGW
oraz WFOŚiGW w Gdańsku w wysokości
6.950,88 zł.

Zadanie polegało na zakupie następu-
jącego sprzętu, czyli 12 sztuk gumowych
butów strażackie.

Z wędką po puchar wójta
29 października 2023 r. na jeziorze
Trzebielińskim odbyły się Zawody
Wędkarskie o Puchar Wójta Gminy
Trzebielino dla członków koła
wędkarskiego RYBOGRYF. 

W zawodach uczestniczyło 18 wędka-
rzy. Zawody rozegrane zostały w katego-
rii spinningowej z łodzi parami.

Klasyfikacja w zawodach przedstawia
się następująco:

1 miejsce – Tomasz Zabrocki, Hubert
Kazubski; 

2 miejsce – Adam Omelański, Stani-
sław Grzywacz; 

3 miejsce – Robert Maziarz, Grzegorz
Krzemiński; 

Uroczystego wręczenia nagród doko-
nali wójt gminy Trzebielino Tomasz
Czechowski oraz Prezes Koła Wędkar-
skiego RYBOGRYF Stanisław Rutkow-
ski. Gratulujemy zwycięzcom!

Rozgrywki juniorów i seniorów

Bezpieczny środek tabeli
W zakończonym sezonie jesień 2023
drużyna seniorów diament Trzebieli-
no ukończyła rozgrywki na 6. miejscu
w tabeli A klasy, która liczy 12
drużyn. W ostatniej kolejce rundy
jesiennej nasi zawodnicy zremisowali
3:3 (0:1) ze Stalą Jezierzyce.  

Natomiast juniorzy z dwóch grup (na
treningi przychodzi do 36 dzieci) dzielnie
walczyli w powiatowych rozgrywkach
drużyn juniorskich. Grupa młodsza brała
udział w turniejach w Tuchomiu, Borzy-
tuchomiu, Trzebielinie i w Wyczechach,
natomiast grupa starsza grała w turnie-
jach w Słupsku, Bruskowie Wielkim,

Trzebielinie, Niezabyszewie oraz Kobyl-
nicy. 

Są to bardzo emocjonujące i ciężkie
turnieje, ponieważ dzieci grają po 3 do 5
meczy po 15 minut każda połowa. Jednak
sukces w postaci wygranej jest dla nich
niesamowicie ważny! Trzymamy kciuki
za kolejne wygrane!


